
CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

 

Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 
TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it 
Posta Ordinaria: didattica@conservatoriocosenza.it • Posta Certificata: 

ufficiodidattica@pec.conservatoriocosenza.it 

 
 
 

CALENDARIO PARZIALE ESAMI CORSO BIENNIO  
SESSIONE ESTIVA 

 
AGGIORNATO AL 13/06/2024 

 
 

IL DIRETTORE 
 

visti gli atti d’Ufficio; 
DECRETA 

 
Art. 1 – il calendario parziale della sessione estiva a.a. 2023.2024 degli esami 
dei corsi di biennio per come sotto riportato; 
 
Art. 2 – la costituzione delle commissioni d’esame per come sotto riportate. I 
presidenti delle rispettive commissioni sono autorizzati a costituire le 
commissioni d’esame per come individuate dal presente decreto attraverso la 
piattaforma ESSE3. 
 
Art. 3 – gli esami possono essere prenotati sulla piattaforma Esse3, a partire 
da 6 giorni prima dalla data dell’esame indicato in elenco. 
 
Art. 4 – Gli esami mancanti saranno calendarizzati con successiva 
comunicazione; 
 
Art. 5 – Si autorizza l’Ufficio alla pubblicazione all’Albo. 

 
 
 

Il Direttore 
       M° Francesco Perri 



Denominazione esame Commissione Commissione Commissione Data ora Sede Aula

Analisi compositive della musica per orchestra di Fiati Pasculli Palermo V. Varchione 28-giu 08:00 Portapiana
(clausura 
10h) 6

Analisi del repertorio Fortuna Pasquale Greco 13-giu 17:00 Portapiana 22
Analisi delle forme poetiche Patierno Fratto Conti 14-giu 15:00 Portapiana 27

Composizione per orchestra di fiati Pasculli Palermo V. Varchione 27-giu 08:00 Portapiana
(clausura 
10h) 3-6-15-
16

Drammaturiga musicale Patierno Fratto Conti 14-giu 15:00 Portapiana 27
Fondamenti di storia e tecnologia dello strumento Tortorelli Montefusco Acri 01-lug 09:00 Portapiana 6
Letteratura dello strumento Barbarossa Zavarrone Morello 14-giu 09:30 Portapiana 6
Letteratura dello strumento Tortorelli Montefusco Acri 01-lug 09:00 Portapiana 6
Letteratura dello strumento Vena Feroleto Novelli 03-lug 13:50 Portapiana 27
Letteratura dello strumento - Clarientto Vena Feroleto Novelli 03-lug 14:00 Portapiana 27
Letteratura dello strumento - Musica da camera Vena Feroleto Novelli 03-lug 14:00 Portapiana 27
Letteratura e testi per musica Patierno Fratto Conti 14-giu 15:00 Portapiana 27
MMusica da Camera 1-2-3 Annualità De Felice Ferretti Meluso 17-giu 09:00 Portapiana 26
Musica da Camera ( Allievi TONDI) Arpino Tondi Vergine 18-giu 09:00 Portapiana 11
Musica da Camera 1-2-3 Annualità Bruno Castiglione Montore 17-giu 09:00 Portapiana 27
Musica da Camera 1-2-3 Annualità Bertucci Luca Turcato 17-giu 09:00 Portapiana 11
Musica da Camera-repertorio vocale da camera Bruno Castiglione Montore 17-giu 09:00 Portapiana 27
Musica d'insieme  per Fiati 1 annualità Arpino Tondi Vergine 18-giu 09:00 Portapiana 11
Musica d'insieme per strumenti ad Arco Bertucci Luca Turcato 17-giu 09:00 Portapiana 11
Prassi esec. e repertori Musica D'insieme da Camera Bruno Castiglione Montore 17-giu 09:00 Portapiana 27
Prassi esec. e repertori Musica D'insieme da Camera De Felice Ferretti Meluso 17-giu 09:00 Portapiana 26
Prassi esec. e repertori Musica D'insieme da Camera De Felice Ferretti Meluso 17-giu 09:00 Portapiana 26
Prassi esec. e repertori Musica D'insieme da Camera Bertucci Luca Turcato 17-giu 09:00 Portapiana 11
Prassi esec. e repertori Musica D'insieme da Camera per Cantanti Bruno Castiglione Montore 17-giu 09:00 Portapiana 27

Prassi esec. e repertori Musica D'insieme da Camera per Pianisti Bruno Castiglione Montore 17-giu 09:00 Portapiana 27

Prassi esec. e repertori Musica vocale da Camera Bruno Castiglione Montore 17-giu 09:00 Portapiana 27



Prassi esec. e repertorio d'insieme per strum a Fiato Arpino Tondi Vergine 18-giu 09:00 Portapiana 11

Prassi esec. e repertorio d'insieme per strum ad arco Bertucci Luca Turcato 17-giu 09:00 Portapiana 11
Prassi esecuive e repertorio - Canto e Pianoforte Bruno Castiglione Montore 17-giu 09:00 Portapiana 27
Prassi esecuive e repertorio - Clarinetto -2 annualità De Fronzo Vena Novelli 09-lug 11:15 Portapiana 27
Prassi esecuive e repertorio - Contrabbasso 1e 2 annualità Stocco Colombo D'Andrea 08-lug 11:30 C.d M 6
Prassi esecuive e repertorio - Corno 1e 2 annualità Tondi Barletta Panzolato 19-giu 09:00 Portapiana 9
Prassi esecuive e repertorio - Didattica della musica - Flauto Presta Troiani De Francesco 27-giu 09:00 Portapiana 27
Prassi esecuive e repertorio - Didattica della Musica -Clarinetto De Fronzo Vena Novelli 09-lug 17:45 Portapiana 27
Prassi esecuive e repertorio - Flauto -1  annualità Presta Troiani De Francesco 27-giu 09:00 Portapiana 27
Prassi esecuive e repertorio - Flauto -2 annualità Presta Troiani De Francesco 27-giu 09:00 Portapiana 27
Prassi esecuive e repertorio - Pianoforte -1 annualità Perrotta Zavarrone Manfredi 26-giu 09:00 Portapiana 16
Prassi esecuive e repertorio - Pianoforte -1 annualità Maiorca Pellegrino Calvelli 05-lug 09:30 Portapiana 17
Prassi esecuive e repertorio - Pianoforte -1 annualità Frascino Morello Donchev 05-lug 09:30 Portapiana 16
Prassi esecuive e repertorio - Pianoforte -1 annualità Arciglione Liviera Consales 05-lug 09:30 Portapiana 15
Prassi esecuive e repertorio - Pianoforte -1 annualità Barbarossa Consales Rubino 05-lug 14:00 Portapiana 6
Prassi esecuive e repertorio - Pianoforte -1 annualità Marano Ferrigno Guido 05-lug 09:30 Portapiana 12
Prassi esecuive e repertorio - Pianoforte -2 annualità Perrotta Zavarrone Manfredi 26-giu 09:00 Portapiana 16
Prassi esecuive e repertorio - Pianoforte -2 annualità Marano Ferrigno Guido 05-lug 09:30 Portapiana 12
Prassi esecuive e repertorio - Pianoforte -2 annualità Maiorca Pellegrino Calvelli 05-lug 09:30 Portapiana 17
Prassi esecuive e repertorio - Pianoforte -2 annualità Arciglione Liviera Consales 05-lug 09:30 Portapiana 15
Prassi esecuive e repertorio - Pianoforte -2 annualità Barbarossa Consales Rubino 05-lug 14:00 Portapiana 6
Prassi esecuive e repertorio - Pianoforte -2 annualità Frascino Morello Donchev 05-lug 09:30 Portapiana 16
Prassi esecuive e repertorio - Tromba -(Studenti Scalercio) Barletta Scalercio Feroleto 16-lug 10:00 Portapiana 4
Prassi esecuive e repertorio - Tromba -1e 2 annualità Tondi Barletta Panzolato 19-giu 09:00 Portapiana 9
Prassi esecuive e repertorio - Trombone -1e 2 annualità Tondi Barletta Toteda 17-giu 09:00 C.d M auditorium
prassi esecuive e repertorio - Violoncello -1 annualità Carnicelli Acri Rudic 27-giu 09:00 Portapiana 12
Prassi esecuive e repertorio - Violoncello -2  annualità Carnicelli Acri Rudic 27-giu 16:00 Portapiana 12
Prassi esecutive e repertorio - Arpa Di Lieto Liviera Zugiani Palermo V. 17-giu 09:00 Portapiana 28
Prassi esecutive e repertorio - Sassofono -2 annualità Notaro Mogavero barletta 10-lug 14:00 Portapiana 6
Prassi esecutive e repertorio - Viola - 1 annualità Luca Turcato Carnicelli 19-giu 16:00 Portapiana 6
Prassi esecutive e repertorio - Viola - 2 annualità Luca Turcato Carnicelli 19-giu 18:00 Portapiana 6
Prassi esecutive e repertorio - Violino Ruta D'Andrea Gibboni 04-lug 09:00 Portapiana 6



Prassi esecutive e repertorio 1 annualità - Sassofono Notaro Mogavero Barletta 10-lug 14:00 Portapiana 6
Prassi esecutive e repertorio -Didattica della Musica -Viola Luca Turcato Carnicelli 19-giu 18:00 Portapiana 6
Prassi esecutive e repertorio -Didattica della Musica -Violino D'andrea Germone Runco 29-giu 09:30 Portapiana 6
Prassi esecutive e repertorio d'orchestra - Arpa Di Lieto Liviera Zugiani Palermo V. 17-giu 09:00 Portapiana 28
Prassi esecutive e repertorio d'orchestra - Clarinetto De Fronzo Vena Feroleto 09-lug 10:45 Portapiana 27

Prassi esecutive e repertorio d'orchestra - Tromba -(Stud. Scalercio) Barletta Scalercio Feroleto 16-lug 10:00 Portapiana 4

Prassi esecutive e repertorio moderno e contemporaneo - Clarinetto De Fronzo Novelli Feroleto 09-lug 14:00 Portapiana 27

Prassi esecutive e repertorio per Ensamble di Arpa Di Lieto Liviera Zugiani Palermo V. 17-giu 09:00 Portapiana 28

Pratica e lettura pianistica - 1 annualità Zicari Camera Morrone 17-giu 09:30 Portapiana 6
Pratica e lettura pianistica - 2 annualità Zicari Camera Morrone 17-giu 09:45 Portapiana 6
Quartetto Bertucci Luca Turcato 17-giu 09:00 Portapiana 11
Recitazione Colecchia Fratto Conti 14-giu 15:00 Portapiana 27
Semiografia musicale Scoponi Rivani Orabona 13-giu 15:00 Portapiana 4
Storia del teatro musicale Patierno Fratto Conti 14-giu 15:00 Portapiana 27
Teoria e Tecnica dell'interpretazione scenica Colecchia Fratto Conti 20-lug 08:30 Portapiana 27


		2024-06-13T09:41:38+0200
	FRANCESCO PERRI




